
V Milevsku dne 24.04.2017 

 

 

 

Martin Smrček 

člen MO Milevsko SPO 

občan města Milevska 

 

J. A. Komenského 978 

399 01  Milevsko 

 

Město Milevsko 

nám. E. Beneše 420 

399 01  Milevsko 

 

      

Martin Smrček 

člen MO Milevsko SPO 

 občan města Milevska  

 

Kontakty: 

GSM: 606 301 292 

email: info@spo-milevsko.eu  m.smrcek@spo-milevsko.eu  

www.spo-milevsko.eu 
 

 

 
 
 

Předkládaný materiál k projednání na zastupitelstvo města 
Milevsko ve věci zveřejňování všech smluv na internetu podle § 16 

odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 
Věc: Návrh na projednání nové záležitosti ve věci zveřejňování všech smluv na internetu 

 
Vážení zastupitelé a vážená zastupitelko, 

předkládám tento návrh jako občan města Milevska a současně jako zástupce 

místní organizace Strany Práv Občanů Milevska na projednání zastupitelstvem města 

Milevska ve věci zveřejňování všech smluv na internetu podle §16 odst. 2 písm. g) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 

Charakteristika záležitosti: 

Navrhujeme, aby město Milevsko zveřejňovalo všechny smlouvy na internetu, 

které uzavře s jakýmkoliv subjektem (jako dodavatelem či zaměstnancem). 
 

Dopad na rozpočet města: 

Dopad na rozpočet města by nebyl žádný, jen předání materiálu a zveřejnění 

pracovníkem IT specialistou na městském úřadě. 
 

Důvodová zpráva: 

Chtěli bychom dosáhnout, aby došlo ke transparentnosti radnice v tom, že se 

začnou zveřejňovat všechny uzavřené smlouvy, a tak dát pod přímou kontrolu občanům. 

Myslíme si, že tím přispějeme ke zvýšení důvěry mezi úřadem a občany města. 

Dále chceme, aby byli současně zveřejňovány veškeré přílohy, které se týkají 

uzavíratelných smluv veřejných zakázek a cenových nabídek. 



V Milevsku dne 24.04.2017 

 

 

 

Martin Smrček 

člen MO Milevsko SPO 

občan města Milevska 

 

J. A. Komenského 978 

399 01  Milevsko 

 

Město Milevsko 

nám. E. Beneše 420 

399 01  Milevsko 

 

      

Martin Smrček 

člen MO Milevsko SPO 

 občan města Milevska  

 

Kontakty: 

GSM: 606 301 292 

email: info@spo-milevsko.eu  m.smrcek@spo-milevsko.eu  

www.spo-milevsko.eu 
 

 

Chceme zkvalitnit průhlednost radnici a zároveň tím ukázat občanům města, jak 

se dodržuje vybírání nejnižší nabídky u výběrových či poptávkových řízení, které má za 

snahu být zároveň také kvalitní prací. Současně je nutné podotknout, že pokud není 

vybrána nejnižší nabídka a město nehospodaří jako správný hospodář a nezruší výběrové 

řízení, mělo by to odůvodnit a říct to i občanům, proč byla vybraná ona firma. I občan má 

nárok vědět, proč není vybraná nejnižší nabídka, ale až ta následující v pořadí. 

Chceme, aby byli zveřejňovány smlouvy na internetu proto, že by poté nemohl 

nikdo nikoho napadnout, že dochází tzv. „úniku milionového tunelu ve Švermově ulici“, 

jak to nazval občan na veřejném zastupitelstvu města Milevska dne 13.04.2016 a došlo 

k veřejnému rozporu mezi zastupitelem a veřejností. 

Veškeré uzavřené smlouvy by se měli zveřejňovat na internetu do 7 dnů od 

podpisu smlouvy. 


